e

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - 22 Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 	/2022.

Autoria: Câmara Municipal de Vereadores de Caçapava do Sul

"Moção de Aplauso ao

Grupo Escoteiro Clareira na Mata G.E. 1642/RS pela passagem

de seu 412  aniversário de fundação."

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as);

Os Vereadores abaixo infra signatários, membros efetivos desta Colenda

Casa Legislativa. Após tramitação regimental, concede Moção de Aplauso ao Grupo Escoteiro

Clareira na Mata G.E. 1642/RS pela passagem de seu 41 2  aniversário de fundação.

Justificativa:

Justifica-se a presente moção de aplauso ao Grupo Escoteiro Clareira na

Mata que no último de 21 de abril completou 41 anos de existência.

Nessa parada com a pandemia nossas crianças foram ainda mais direcionadas para o lado da

Internet, do mundo virtual e etc. O intuito do Grupo Escoteiro Clareira na Mata G.E. 164/RS, é

dar para as crianças, outra perspectiva de como podem se divertir, trabalhar em equipe e

mostrar o quão interessante pode ser o escotismo para eles.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 25 de Abril de 2022.

Gâawra Municipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

pr. OCOLO

UATA .eZ.
Horário: Q9 n43 mm

Entrega: ('\) mãos
Rua Bar jo de Caçapava, 621— CEP 96.570000 - Caçapava do Sul - RS

)rgtmlq$t: www.c9aracacapa va.rs.gov.br  Email: contatokamaracacapavadosul.rs.Ieg.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

e 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL

OEL DE LIMA E SILVA, 25 DE
ABRIL DE 2022.

Vereador - PT

- Silvio 7olto Tondo
Vereador - PP

0
Patrícia !e Castro

Vereadora - PL

Marco Vivian Taichetto
Vereador - MDB

É Vereador - PP (

Mariâhb Teixdira

'intdiio Dias'de almeida
Vereador - PP

Vereador - MDB

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www. cama racacapava.rsovbr Email: contatocacaDava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-204412428